
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS administracijos
Finansų iR STRATEGINIO PLANAVIMO Skyrius

 Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,

tel. +370 319 61115, el. p. finansai@prienai.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

1

                                                                                            

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. SAUSIO

 25 D. SPRENDIMO NR. T3-2 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUD

ŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Sprendimo projekto tikslas:

Patikslinti Prienų rajono savivaldybės 2024 m. biudžetą. 

Uždavinys:

Patikslinti Prienų rajono savivaldybės įstaigų finansavimą.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 

punktas numato savivaldybės tarybos išimtinę kompetenciją prireikus tikslinti savivaldybės biudžetą.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamas sudaro 52 592 800 eurų. Praėjusių 

metų sukaupta nepanaudota pajamų dalis, kuri viršija praėjusių metų panaudotus asignavimus, – 2 544 

100 eurų. Numatoma paimti paskola 800 000 eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Sprendimui priimti reikalingos lėšos nurodytos sprendimo projekte.

Iš viso savivaldybės biudžeto pajamos didėja 397 400 eurų. Iš jų kita tikslinė dotacija 

didėja 65 200 eurų, valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti didėja 8 100 eurų, 

Europos Sąjungos lėšos didėja 600 eurų, biudžetinių įstaigų pajamos   didėja 143 000 eurų, žemės 

mokestis didėja 180 500 eurų. 

1. Asignavimai, paskirstyti pagal finansavimo šaltinius:
      (eurais)1.



2

Programa / Finansavimo 
šaltiniai

Asignavimai

Iš viso iš jų darbo užmokesčiui
Biudžeto lėšos 32674000 15141300

32854500 15234600
Mokymo lėšos 11684200 11217500

11235700
Valstybinėms funkcijoms 
atlikti

4257300 2641400

4265400 2681600
Kitos tikslinės dotacijos 3496100 705500

3561300 695000
Biudžetinių įstaigų pajamos 2701600 1274100

2844600 1343600

Dotacija savivaldybei iš 
Europos Sąjungos

726300 18200

726900
Iš viso asignavimų pagal

 šaltinius
55539500 30998000

55936900 31208700

2. Asignavimai, paskirstyti pagal 7 programas:
(eurais)

Programos 
Nr.

Programa / Finansavimo šaltiniai Asignavimai

Iš viso iš jų darbo u
žmokesčiui

01 Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos 
užtikrinimo programa

22543100 18756500

22607800 18896700
02 Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 
programa

10909200 4723900

11177700 4747900

03 Kultūros, sporto, jaunimo ir 
bendruomenės veiklos aktyvinimo 
programa

3699600 2309600

3710400 2333600
04 Savivaldybės pagrindinių funkcijų 

vykdymo ir valdymo tobulinimo 
programa

6322300 4725100

6362900 4745500
05 Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir 

kaimo plėtros programa
2655100 204600

2651400 206700

06 Viešosios infrastruktūros ir priežiūros pl
ėtros programa

7733200 278300

7756200
07 Investicijų programa 1677000 0

1670500
Iš viso asignavimų pagal šaltinius 55539500 30998000

55936900 31208700



3

3. Asignavimai pagal asignavimų valdytojus:
(eurais)

Eil. 
Nr.

Asignavimų valdytojas Asignavimai

Iš viso iš jų darbo u
žmokesčiui

1 Prienų „Žiburio“ gimnazija 1794300 1522300

1801100 1535200
2 Prienų r. Jiezno gimnazija 1487900 1236300

1488100
3 Prienų r. Stakliškių gimnazija 1582000 1309900

1579900 1324600
4 Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija 1945900 1629700

1946800 1631600
5 Prienų „Ąžuolo“ progimnazija 3122800 2627100

3134300 2630900
6 Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla 2293300 1944600

2296800 1977100
7 Prienų r. Balbieriškio pagrindinė mokykla 1199900 936400

1205000
8 Prienų r. Išlaužo pagrindinė mokykla 1234200 1010600

1236700 1027600
9 Prienų r. Pakuonio pagrindinė mokykla 788600 611200

790200 609700
10 Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla 1199800 1029900

1202700 1032800
11 Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 931900 738200

902000 720200
12 Prienų lopšelis-darželis „Pasaka“ 1324100 1109900

1325100 1110900
13 Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“ 858100 714000

870300 721200
14 Prienų meno mokykla 1092100 1011100

1099100 1021100
15 Prienų r. sav. kūno kultūros ir sporto centras 1401500 950800

1461500 1005800
16 Prienų švietimo pagalbos tarnyba 440400 374500

437900 375300
17 Prienų krašto muziejus 398300 315500

402600

18 Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji 
biblioteka

1059600 875000

882000
19 Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 1035600 642200

1038600 653400
20 Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras 140500 114000

141400 113600
21 Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras 146400 115500

146600
22 Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 137600 112200

138500 112500
23 Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 199100 137200



4

143000

24 Prienų globos namai 2600700 1801800
2637100 1816300

  25 Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras 395900 272700
397900

  26 Prienų r. sav. administracijos Finansų ir 
strateginio planavimo skyrius

312900

320000
27 Prienų r. sav. socialinių paslaugų centras 1855200 1576200

1866200 1579600

28 Prienų r. sav. priešgaisrinė tarnyba 1125100 983300

1155700 1001300
29 Prienų rajono savivaldybės administracija 22129900 4243500

22350200 4254200

Lyginamasis variantas: nepridedamas.

Finansų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurgita Čerkauskienė


	10204551274493696.odt

